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Protokół Nr 53/23 

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 25 października 2023 roku w sali 202 Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 12.30 – 14.00. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadził Pan Artur Konarski Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 1. 

Przewodniczący Komisji Artur Konarski otworzył posiedzenie i stwierdził, że jest 

wymagane kworum, zatem obrady są prawomocne. 

Następnie zapytał, czy są propozycje do porządku obrad. 

W wyniku braku uwag, członkowie Komisji przyjęli następujący porządek: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia aktualizacji „Planu gospodarki 

odpadami dla województwa świętokrzyskiego”. 

3. Informacja o opłatach środowiskowych za 2022 rok. 

4. Sprawy różne. 

 

Materiał do pkt. 2 znajdują się w aktach 65. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 

zaś materiały do pkt. 3-4 znajdują się w aktach Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  

Ad 2. 

Pani Wioletta Czarnecka, Dyrektor Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia aktualizacji „Planu gospodarki odpadami 

dla województwa świętokrzyskiego”. 
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W dyskusji głos zabrali:  

Starosta Buski Jerzy Kolarz, który poruszył problem dotyczący wyznaczania miejsc do 

magazynowania odpadów niewiadomego pochodzenia znajdujących się w zatrzymywanych 

przez odpowiednie służby pojazdach. Ponadto, z uwagi na powyższe zaapelował, by Sejmik 

Województwa przeanalizował i zajął stanowisko w przedstawionej kwestii.  

Radny Józef Bryk podzielił się swoimi doświadczeniami w podobnych sytuacjach. 

Dyrektor Wioletta Czarnecka zaakcentowała, że przedstawione zagadnienie przedkłada się 

na sytuację panującą w całym kraju. Nadmieniła, że miejsca o których mowa to tzw. miejsca 

spełniające warunki magazynowania odpadów, ale w istocie chodzi o parkingi, nie wysypiska 

śmieci i to na nie, uprawnione służby (wymienione w art. 24a ustawy o odpadach) powinny 

kierować zatrzymane pojazdy razem z odpadami. Ponadto cofnęła się do genezy 

przedmiotowego problemu. Następnie zaznaczyła, że w aktualizacji planu gospodarki 

odpadami nie zostaje wyznaczany parking na nowo, gdyż był wyznaczony w styczniu 2019 

roku i w tym przedmiocie nie nastąpiła zmiana. Zaznaczyła przy tym, że przy aktualizacji 

wystąpiono do wszystkich starostów z zapytaniem, czy dysponują miejscem, na którym 

można byłoby utworzyć taki parking. Wszyscy odpowiedzieli, że nie, z czego wynika, że nie 

ma na tą chwilę innego miejsca, niż to, na którym obecnie znajduje się parking. Podkreśliła 

jednak, że zmieniły się przepisy ustawy o odpadach, tj. pojawiła się procedura zmiany planu, 

jeżeli ta zmiana planu nie dotyczy planu inwestycyjnego, wówczas jest uproszczona 

możliwość dokonania zmiany w tym planie. Dlatego, w sytuacji, gdy pojawi się takie miejsce 

(publiczne) to pani dyrektor poinformuje o tym fakcie Zarząd Województwa, który jej 

zdaniem, dokona zmiany, a później Sejmik Województwa ją przyjmie. 

Radny Józef Bryk dopytał, gdzie obecnie kierowany jest zatrzymany transport.  

Dyrektor Wioletta Czarnecka odpowiedziała, że w przypadku zatrzymania, wg zapisów art. 

24a ustawy o odpadach, do najbliżej położonego miejsca, czyli w innym województwie.  

Zastępca Przewodniczącego Komisji Andrzej Swajda zapytał, jak Komisja może pomóc 

Panu Staroście. 

Starosta Buski Jerzy Kolarz zauważył, że starostowie nie są organami, które stricte zajmują 

się gospodarką odpadami, przez co rzeczywiście nie dysponują takimi terenami. Ustawowo 

zajmują się tym gminy, duże miasta, które mają wyznaczone punkty i w tych miejscach 

łatwiej jest to zrobić.  Podkreśli, że nawet gdyby Sejmik Województwa udzielił powiatowi 

buskiemu pomocy finansowej na przygotowanie tego miejsca to i tak powiat nie wyłoży 
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pieniędzy, bo to jest miejsce prywatne i Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach oraz inne 

służby zakwestionowałyby udzielenie pomocy prywatnej spółce z publicznych pieniędzy. 

Poprosił o rozważenie zmiany lokalizacji przez szukanie podmiotu publicznego, nie 

prywatnego, które będzie spełniać warunki magazynowania odpadów. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski przyznał, że omawiany temat jest 

niezwykle złożony i trudny do rozwiązania. Zdaniem wiceprzewodniczącego Sejmiku 

najbardziej wskazanym do zajęcie się tym tematem jest Wojewódzki Inspektorat Ochrony 

Środowiska w Kielcach. Ponadto zauważył, że największym problemem jest porzucanie tych 

odpadów oraz wyłożenie pieniędzy na ich utylizację.  

Dyrektor Wioletta Czarnecka wyraziła opinię, iż najlepszym kierunkiem rozwiązania 

omawianego problemu byłaby zmiana prawa polegająca na tym, żeby służby dokonujące 

zatrzymań woziły te pojazdy na swoje parkingi. Dodała, że też starostowie powinni 

wyznaczyć u siebie takie miejsca.   

Radny Piotr Żołądek stwierdził dualizm sytuacji, gdyż z jednej strony mówi się o ekologii, 

edukacji w jej kierunku, a z strony mamy niekontrolowany obszar, instytucje uciekające od 

odpowiedzialności i pozostawiony sobie z tym problemem samorząd województwa, który ma 

związane ręce w tej kwestii, gdyż nie jest to jego zadanie własne. Dlatego też zasadnym jest 

ustawowe uporządkowanie i uregulowanie, a także wyznaczenie płatnika.   

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski spytał z czego wynika, że część 

opakowań z chemii gospodarczej nie jest poddawana recyklingowi. Pomyślał, że może 

należałoby wystąpić do producentów, by produkowali opakowania, które będzie można 

poddać temu zabiegowi.  

Dyrektor Wioletta Czarnecka odpowiedziała, że rzeczywiście skład chemiczny opakowań 

nie pozwala na poddanie ich recyklingowi, w związku z czym następuje zmiana przepisów.  

Starosta Buski Jerzy Kolarz podniósł, iż nie otrzymał zgody od Zarządu na zabezpieczenie 

w budżecie kwoty w wysokości 150 tys. zł na utylizację. 

Dyrektor Wioletta Czarnecka wyjaśniła, że w aktualizacji planu znajduje się zapis zadania 

pn. „utworzenie miejsca spełniającego warunki magazynowania odpadów”, by można było 

skorzystać ze środków publicznych na utworzenie tego punktu. 

Przewodniczący Komisji Artur Konarski dokonał podsumowania powyższej dyskusji. 
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Zastępca Przewodniczącego Komisji Andrzej Swajda i dyrektor Wioletta Czarnecka 

rozmawiali w sprawie głosowania przedmiotowego projektu uchwały i jego ewentualnych 

konsekwencji. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Andrzej Swajda zainteresował się kto może znaleźć 

lub zaproponować inne miejsce. 

Dyrektor Wioletta Czarnecka odpowiedziała, że każdy może tego dokonać. Zaznaczyła 

jednak, że potwierdzenie ostatecznej zgody właściciela terenu na możliwość dokonania tej 

inwestycji musi otrzymać na piśmie.  

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przy 5 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia aktualizacji „Planu 

gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” (Opinia nr 77/23 stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu). 

Ad 3. 

Pani Wioletta Czarnecka, Dyrektor Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami 

przedstawiła Informację o opłatach środowiskowych za 2022 rok, która stanowi załącznik  

nr 5 do protokołu. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Ad 4. 

W punkcie „Sprawy różne” głosów nie było.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

                                                                                                  Przewodniczący Komisji 

 

                                         Artur Konarski 

Protokół sporządziła: 

 

Justyna Kobiec-Pronobis 


